РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2014 № 317
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Мценска от 17.10.2013 года № 1287
«Об утверждении муниципальной программы города Мценска

«Обеспечение условий и формирование комфортной среды

проживания в городе Мценске»
В соответствии с изменениями в распределении средств финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств софинансирования из областного бюджета, бюджета муниципального образования на мероприятия по переселению граждан, проживающих на территории города Мценска, из аварийного жилищного фонда
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 17.10.2013 года № 1287 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в городе Мценске» следующие изменения:

1) пункт 3 строки 8 изложить в следующей редакции:

«Всего по муниципальной подпрограмме «Переселение граждан, проживающих на территории города Мценска, из аварийного жилищного фонда в 2014-2015 годах» - 26721792,00 руб., в том числе:
Местный бюджет – 6008241,07 руб., из них:

2014 год – 4 122 841,07 руб.

2015 год – 1885400,00 руб.

Областной бюджет – 10234681,57 руб., из них:
2014 год – 10234681,57 руб.

Средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 10478 869,36 руб., из них:

2014 год – 10478 869,36 руб.»
2. Внести в Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в городе Мценске» следующие изменения:
1) строку 10 изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме 26721792,00 руб., в том числе:

Местный бюджет – 6008241,07 руб., из них:

2014 год – 4122 841,07 руб.

2015 год – 1885400,00 руб.

Областной бюджет – 10234681,57 руб., из них:

2014 год – 10234681,57 руб.

Средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 10478 869,36 руб., из них:

2014 год – 10478 869,36 руб.

2) в разделе 5. «Обоснование ресурсного обеспечения и объемы финансирования подпрограммы»
2.1) Таблицу изложить в следующей редакции:
Таблица
	Наименование мероприятия
	Объемы и источники финансирования, руб.

	2014 год
	2015 год

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	средства Фонда
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета

	средства Фонда
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета

	Приобретение у застройщиков жилых помещений посредством долевого участия в их строительстве
	24836392,00
	10478869,36
	10234681,57
	4122841,07
	 0
	0
	0
	0

	Снос аварийных домов
	0
	0
	0
	0
	1885400,00
	0
	0
	1885400,00

2.2) Абзац 7 изложить в следующей редакции:

«Для прогнозирования стоимости подпрограммы установлен размер цены приобретения жилых помещений у застройщика в новостроящихся многоквартирных домах:

- по этапу 2013 года в размере 25400 рублей за 1 кв. м на основании Приказа Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству с учетом средней стоимости строительства многоквартирных домов для Орловской области;

- по этапу 2014 года в размере 26920 рублей за 1 кв. м на основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации с учетом средней стоимости строительства многоквартирных домов для Орловской области»

3) Дополнить Приложением 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов», Приложением 2 «Планируемые показатели выполнения муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда», Приложением 3 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения».

3. Постановление администрации города Мценска от 22.01.2014 № 44 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мценска от 17.10.2013 года № 1287 «Об утверждении муниципальной программы города Мценска «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в городе Мценске» отменить.
Глава города Мценска                                                                 С.С. Волков

	  Приложение 1

	к подпрограмме "Переселение граждан, проживающих на территории

	города Мценска, из аварийного жилищного фонда в 2014-2015 годах"

	Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес

МКД
	Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным
	Планируемая дата окончания

переселения
	Планируемая дата сноса/

реконструкции  МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых

 к переселению
	Общая площадь жилых

помещений МКД
	Количество расселяемых жилых

помещений
	Расселяемая площадь жилых

помещений
	Стоимость переселения граждан

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная

собственность
	муниципальная

собственность
	частная

собственность
	муниципальная

собственность
	за счет средств

Фонда
	за счет средств

бюджета субъекта

Российской

Федерации
	за счет средств

местного бюджета
	Внебюджетные/

дополнительные

источники

финансирования

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2013 год

	1
	г Мценск ул Болховская д.2
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2014
	31.12.2015
	   14
	   5
	   206,00
	   2
	   2
	   0
	   102,70
	   102,70
	   0,00
	 2 608 580,00
	 1 324 619,82
	  918 189,45
	  365 770,73
	   0,00

	2
	г Мценск ул Болховская д.54
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2014
	31.12.2015
	   5
	   5
	   77,80
	   2
	   0
	   2
	   77,80
	   0,00
	   77,80
	 1 976 120,00
	 1 003 460,78
	  695 570,97
	  277 088,25
	   0,00

	3
	г Мценск ул Болховская д.58а
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2014
	31.12.2015
	   7
	   2
	   206,80
	   1
	   0
	   1
	   53,80
	   0,00
	   53,80
	 1 366 520,00
	  693 909,89
	  480 998,95
	  191 611,16
	   0,00

	4
	г Мценск ул Кузнечно-Набережная д.4
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2014
	31.12.2015
	   35
	   17
	   561,00
	   6
	   4
	   2
	   200,10
	   131,10
	   69,00
	 5 082 540,00
	 2 580 880,48
	 1 788 994,24
	  712 665,28
	   0,00

	5
	г Мценск ул Кузнечно-Набережная д.5
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2014
	31.12.2015
	   43
	   14
	   556,50
	   6
	   4
	   2
	   198,90
	   134,70
	   64,20
	 5 052 060,00
	 2 565 402,93
	 1 778 265,65
	  708 391,42
	   0,00

	Итого:

	   21
	   14
	  1 608,10
	   17
	   10
	   7
	   633,30
	   368,50
	   264,80
	 16 085 820,00
	 8 168 273,90
	 5 662 019,26
	 2 255 526,84
	   0,00

	2014 год

	1
	г Мценск ул Болховская д.2
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2015
	30.12.2016
	   14
	   9
	   206,00
	   4
	   4
	   0
	   103,30
	   103,30
	   0,00
	 2 780 836,00
	 1 173 279,00
	 1 145 938,23
	  461 618,77
	   0,00

	2
	г Мценск ул Болховская д.58а
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2015
	30.12.2016
	   7
	   5
	   206,80
	   4
	   4
	   0
	   139,30
	   139,30
	   0,00
	 3 749 956,00
	 1 582 166,16
	 1 545 297,14
	  622 492,70
	   0,00

	3
	г Мценск ул Кузнечно-Набережная д.4
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2015
	30.12.2016
	   35
	   18
	   561,00
	   10
	   9
	   1
	   360,90
	   323,20
	   37,70
	 9 715 428,00
	 4 099 093,81
	 4 003 573,14
	 1 612 761,05
	   0,00

	4
	г Мценск ул Кузнечно-Набережная д.5
	Заключение МВК № б/н
	07.12.2011
	31.12.2015
	30.12.2016
	   43
	   29
	   556,50
	   9
	   6
	   3
	   319,10
	   205,80
	   113,30
	 8 590 172,00
	 3 624 330,39
	 3 539 873,06
	 1 425 968,55
	   0,00

	Итого:

	   99
	   61
	  1 530,30
	   27
	   23
	   4
	   922,60
	   771,60
	   151,00
	 24 836 392,00
	 10 478 869,36
	 10 234 681,57
	 4 122 841,07
	   0,00

Приложение 2

	      к подпрограмме "Переселение граждан, проживающих на

	      территории города Мценска, из аварийного жилищного

	      фонда в 2014-2015 годах"

	Планируемые показатели выполнения муниципальной программы

	по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	2013 г
	2014 г
	2015 г
	Всего по
году
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	Всего по
году
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	Всего по
году

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	14
	15
	16
	17
	20

	Итого по программе
	   0,00
	   633,30
	   922,60
	  1 555,90
	   0
	   17
	   27
	   44
	   0
	   43
	   61
	   104

	1
	город Мценск
	   0,00
	   633,30
	   922,60
	  1 555,90
	   0
	   17
	   27
	   44
	   0
	   43
	   61
	   104

	2013 год
	   0,00
	   633,30
	   922,60
	  1 555,90
	   0
	   17
	   27
	   44
	   0
	   43
	   61
	   104

	1
	город Мценск
	   0,00
	   633,30
	   0,00
	   633,30
	   0
	   17
	   0
	   17
	   0
	   43
	   0
	   43

	2014 год
	   0,00
	   0,00
	   922,60
	   922,60
	   0
	   0
	   27
	   27
	   0
	   0
	   61
	   61

	1
	город Мценск
	   0,00
	   0,00
	   922,60
	   922,60
	   0
	   0
	   27
	   27
	   0
	   0
	   61
	   61

	Приложение 3

	к подпрограмме "Переселение граждан, проживающих на территории

	города Мценска, из аварийного жилищного фонда в 2014-2015 годах"

	Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

	№ п/п
	Адрес МКД
	Всего
	Строительство МКД
	Приобретение жилых
помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у
лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у
собственников

	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м

	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по этапу 2013 года, в т.ч.
	   633,30
	 16 085 820,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   633,30
	 16 085 820,00
	  25 400,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	1
	г Мценск ул Болховская д.2
	   102,70
	 2 608 580,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   102,70
	 2 608 580,00
	  25 400,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	2
	г Мценск ул Болховская д.54
	   77,80
	 1 976 120,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   77,80
	 1 976 120,00
	  25 400,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	3
	г Мценск ул Болховская д.58а
	   53,80
	 1 366 520,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   53,80
	 1 366 520,00
	  25 400,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	4
	г Мценск ул Кузнечно-Набережная д.4
	   200,10
	 5 082 540,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   200,10
	 5 082 540,00
	  25 400,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	5
	г Мценск ул Кузнечно-Набережная д.5
	   198,90
	 5 052 060,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   198,90
	 5 052 060,00
	  25 400,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	Всего по этапу 2014 года, в т.ч.
	   922,60
	 24 836 392,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   922,60
	 24 836 392,00
	  26 920,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	1
	г Мценск ул Болховская д.2
	   103,30
	 2 780 836,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   103,30
	 2 780 836,00
	  26 920,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	2
	г Мценск ул Болховская д.58а
	   139,30
	 3 749 956,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   139,30
	 3 749 956,00
	  26 920,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	3
	г Мценск ул Кузнечно-Набережная д.4
	   360,90
	 9 715 428,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   360,90
	 9 715 428,00
	  26 920,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00